



"2017, Año del Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos"

Dirección General

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS N° CONALEP 04/2017

ARTICULOS DEPORTIVOS

En San Juan Tilcuautla, Municipio de San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo, siendo las diez horas del día nueve de octubre del año dos mil diecisiete, sita en circuito Ex Hacienda de la Concepción lote 17, reunidos en la sala de juntas el Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo, con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Invitación a cuando menos tres personas para la adquisición de Artículos Deportivos.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los artículos 44 y 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, así como lo señalado en los artículos 52 y 53 de su Reglamento, así como los artículos 1 y 2 del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de CONALEP Hidalgo.

ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE

Aclaraciones Administrativas

- 1.- Para poder acreditar el capital contable mínimo requerido deberá de presentar cualquiera de los siguientes documentos: *su última declaración anual timbrada o estados financieros dictaminados.*
- 2.- Presentar *original y copia del* padrón de proveedores vigente.
- 3.- En el documento III las personas físicas deben de presentar original y copia de su acta de nacimiento.
- 4.- Que presenten el catálogo de artículos ha ofertar o muestras

Aclaraciones Técnicas

- 1.- En la partida 14 la descripción es la siguiente: *Trofeo con base de madera o resina de 20 por 20 cms. con figura de Victoria o granulada con placa metálica para tercer lugar para la actividad oratoria.*

ACLARACIONES POR PARTE DE LOS PARTICIPANTES

Deportes Pachuca S.A. de C.V. presenta escrito de interés por participar en la presente invitación de acuerdo en lo establecido en el numeral 2.2 de las Bases de la Convocatoria.

Aclaraciones Administrativas

- 1.- ¿La garantía podrá ser cheque cruzado?

Handwritten signatures and initials on the right margin of the document.



"2017, Año del Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos"

Dirección General

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS N° CONALEP 04/2017

ARTICULOS DEPORTIVOS

Respuesta: No, según bases.

Aclaraciones Técnicas

1.- En referencia a la partida 4 ¿a que se refiere con memoria molecular?

Respuesta: Cuando se comprime el cono debe regresar a su estado original.

2.- En referencia a las partidas 5, 6 y 7 ¿A qué se refieren con medalla genérica?

Respuesta: Que son con diseños estándar de fácil adquisición en cualquier tienda de deportes.

3.- En referencia a la partida 1 ¿De qué calidad es el balón (hule, piel sintética)

Respuesta: De hule

4.- En referencia a la partida 8 ¿Qué tallas?

Respuesta: De los números 4 y 5

5.- En referencia a la partida 9 ¿El calibre que manejamos es de 50 y ustedes piden del 60?

Respuesta: Se acepta de calibre 50

6.- En referencia a la partida 10 ¿La medida es de .95 cm. de ancho?

Respuesta: Si es de .95 cm.

7.- En referencia a las partidas 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 y 26 ¿A qué se refiere con granulada?

Respuesta: Se refiere a la figura de "triumfo"

8.- En relación a la partida 27 ¿Altura de 35 cm. con todo y base ó solo el cuerpo metálico?

Respuesta: Solo el cuerpo metálico.

9.- En relación a las partidas 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 y 38 ¿Todos son metálicos, el de voleibol es el único trofeo de latón?

Respuesta: Todos son metalizados.



"2017, Año del Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos"

Dirección General

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS N° CONALEP 04/2017

ARTICULOS DEPORTIVOS

10.- En relación a la partida 27 ¿Es metalizado?

Respuesta: Si es metalizado.

11.- En relación a las partidas de la 12 a la 26 ¿Todos son del mismo tamaño?

Respuesta: Sí, todos son del mismo tamaño, la diferencia la marca la placa.

12.- En relación de las partidas de la 27 a la 30 y de la 34 a la 38 ¿Todos son del mismo tamaño?

Respuesta: No, tienen que ser de distintos tamaños de base y cuerpo.

13.- En relación a las partidas 31, 32 y 33 ¿Para los trofeos de ajedrez podrían adecuarse las bases?

Respuesta: Sí.

Entendidas y aceptadas las aclaraciones anteriores, éstas forman parte integrante de las propias bases de la presente invitación a **cuando menos tres personas**, por lo que resulta obligatorio su cumplimiento para la elaboración de las propuestas de los participantes.

Se hace constar que al término de la presente reunión, se entrega una copia de esta Acta a todos los asistentes, poniéndose a disposición de los interesados que no hayan asistido a partir del día de hoy en las oficinas de la Dirección de Administración de Recursos de la Dirección General de CONALEP Hidalgo y en la página de internet del CONALEP Hidalgo www.conalephidalgo.edu.mx para efectos de su notificación de conformidad con lo dispuesto por el artículo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunión, siendo las diez horas con cuarenta y cinco minutos del mismo día de su inicio, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algún participante, no invalidará su contenido y efectos.



Secretaría de
Educación Pública
Hidalgo crece contigo



"2017, Año del Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos"

Dirección General

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS N° CONALEP 04/2017

ARTICULOS DEPORTIVOS

Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Colegio de
Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo

CARGO	NOMBRE	FIRMA
Presidenta Suplente	Mtra. María Guadalupe Ortiz Arteaga	
Secretario Ejecutivo Suplente	C.P. Jesús Vite Reséndiz	
Asesor	Lic. Dalila Tolentino Ramírez Contralor Interno del CONALEP Hidalgo	
Asesor	Lic. Claudia Estrada Vázquez Área Jurídica del CONALEP Hidalgo	
Asesor	M.R.L. María de los Ángeles Cibrián Zavala Dirección de Asuntos Jurídicos de la Secretaría de Educación Pública del Estado de Hidalgo	
Área Usuaría Dirección de vinculación (Dirección General).-	Lic. América Serrano Reséndiz	
Área Usuaría Dirección de vinculación (Dirección General).-	Rodrigo Jesús Roa Madrid	
Invitado Dirección de Formación Técnica (Dirección General).-	Susana Martínez Ramírez	
Licitante.- Deportes Pachuca, S.A. De C.V.	L.A. María Concepción Copca Ramírez	